Ofício 279/2025

De: Fernanda R. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 12/03/2025 às 16:01:46

Setores envolvidos:

GAP

Ofício 25/2025/SAPL/DG/IND.016/2025

À Sua Excelência o Senhor

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova — MG

Senhor Presidente,

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

PROTOCOLO GERAL 156/2025
Data: 12/03/2025 - Horário: 18:16

Administrativo

1Doc

Ponte Nova, 11 de março de 2025.

Em resposta ao Ofício n° 0025/2025/SAPUDG, Indicação n° 016/2025, de autoria do Vereador Gustavo
Antônio Gomes da Silveira, que solicita a realização do cascalhamento da estrada principal da localidade rural de
Bonfim. Informamos que, no segundo semestre de 2024, a comunidade Bonfim já recebeu intervenções importantes,
incluindo o encascalhamento da via e a confecção de rede de drenagem pluvial, ações essas que contribuíram para
a melhoria da infraestrutura local. Entretanto, entendemos que ainda há questões a serem resolvidas, o que está
sendo acompanhado pelas equipes responsáveis. No que se refere ao ano de 2025, o cronograma de obras e
intervenções contempla novamente a comunidade de Bonfim, incluindo a realização de novas ações de manutenção.
Vale ressaltar que a ordem de atendimento das comunidades é definida através de votação na reunião ordinária do
Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS), o que garante um processo democrático e
transparente na priorização das demandas. Estamos á disposição para mais esclarecimentos e reforçamos nosso
compromisso com a melhoria das condições de tráfego e segurança para os moradores e produtores da
região.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

M
IL

T
O

N
 T

E
O

D
O

R
O

 IR
IA

S
 J

U
N

IO
R

lEI

1) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: Fl E8-6460-C6B0-E7A8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR (CPF .XXX.XXX- ) em 12/03/2025 16:19:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/F1E8-6460-C6B0-E7A8